UBND THỊ XÃ THUẬN THÀNH

BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG

THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN
––––––––––––––

Số:  27/CĐ-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Thuận Thành, ngày 14 tháng 9 năm 2024

CÔNG ĐIỆN

Rút lệnh báo động số 01 trên triền sông Đuống, thị xã Thuận Thành
–––––––––––––––

BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN

THỊ XÃ THUẬN THÀNH điện:

 - Thành viên Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN các xã, phường.

 Căn cứ Công điện số 16/CĐ, hồi 8 giờ 30 ngày 14/9/2024 của Ban Chỉ huy

PCTT và TKCN tỉnh;

Theo thông báo của Đài khí tượng thuỷ văn tỉnh Bắc Ninh hiện nay mực

nước lũ trên sông Đuống đã xuống dưới mức báo động 01. Trưởng Ban Chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị xã Thuận Thành rút Lệnh báo động

số 01 trên triền sông Đuống, thị xã Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh.

Yêu cầu Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các xã,

phường và các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn thị xã tiếp tục triển khai, thực hiện

nhiệm vụ sau:

1. Thường xuyên duy trì công tác kiểm tra, theo dõi chặt chẽ diễn biến đê

điều, đặc biệt chú ý các trọng điểm xung yếu, các kè, bờ lở, các cống qua đê, các

sự cố đã được xử lý.

2. Tiếp tục rà soát công tác chuẩn vị lực lượng, vật tư, phương tiện, hậu cần

theo phương châm “bốn tại chỗ” sẵn sàng xử lý, ứng phó với mọi tình huống, đảm

bảo an toàn cho công trình.

3. Tổ chức rà soát, kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo việc giải tỏa khơi thông các

trục tiêu, hệ thống tấm nắp, hố ga, kênh tiêu nước tại các khu đô thị trên địa bàn để

sẵn sàng tiêu úng cho các khu vực trũng thấp, khu đô thị và sản xuất nông nghiệp.

4. Chủ động bơm tiêu nước đệm để hạn chế tối đa tình trạng úng ngập cho

các diện tích sản xuất nông nghiệp trên địa bàn.

5. Báo cáo kịp thời mọi diễn biến thời tiết về mưa, lũ, mức nước sông và các

sự cố đê điều, công trình thủy lợi (nếu có) về Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị xã (Phòng Kinh tế) để tổng hợp,

báo cáo chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và Uỷ ban nhân dân các xã, phường

nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND (để b/c);

- Lưu: BCH, VPTT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Nguyễn Văn Thược

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-14T18:00:16+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Thược<nvthuoc.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-14T18:02:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-14T18:03:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!